
1 

 

Farní listy – 8. NEDĚLE V MEZIDOBÍ – 2.3.2025 
 

Společné informace Vícov, Kostelec, Ohrozim  
 

• PODĚKOVÁNÍ  
➢ Děkuji vám všem, kteří podporujete svoji farnost finančně, službou   

ve farnosti, nebo modlitbou.    
 

• JUBILEJNÍ ROK 2025 
➢ Všechny plakátky a materiály k tomuto jubilejnímu roku 2025 

vyhlášený papežem Františkem můžete najít na našich farních 
stránkách www.kostelec.dpv.cz , nebo na www.jubileum2025.cz 

 

• MŠE SVATÁ V LEŠANECH 
➢ TOTO PONDĚLÍ 3.3.2025 v 17:00 

 

• POPELEČNÍ STŘEDA – DEN PŘÍSNÉHO POSTU  
➢ Zdrženlivost od masa zavazuje od 14. let a od újmy v jídle                           

od 18–60. let.  
 

• POSTNÍ ALMUŽNA 2025 
➢ Papírové postní almužny si můžete vzít v kostele už DNES a přineste 

je prosím zpět do kostela na KVĚTNOU NEDĚLI 13.4.2025, kdy při 
mši sv. postní almužny přineseme v průvodu k obětování. Děkuji už 
teď všem, kteří se do této postní aktivity zapojíte!  

 

• MŠE SVATÉ NA POPELEČNÍ STŘEDU 5.3.2025 
➢ Ohrozim 17:00 – mše sv. s udílením popelce  
➢ Kostelec 18:15 – mše sv. s udílením popelce  

 

• DOBA POSTNÍ – MODLITBY KŘÍŽOVÉ CESTY  
➢ Kostelec na Hané – pátek 16:30, neděle 15:00 

➢ Ohrozim – středa 16:30, neděle 10:30 

➢ Vícov – čtvrtek 16:30, neděle 9:00 

➢ Stařechovice – sobota 16:00 
 

• PŘÍPRAVA NA BIŘMOVÁNÍ 
➢ Začala ve Vícově příprava na svátost biřmování, pokud se chcete také 

ještě připravit na svátost biřmování a přidat se tak více informací 
osobně u otce Petra.  

 

• MŠE SVATÁ NA SLAVNOST SV. JOSEFA – STŘEDA 19.3. 
➢ Na slavnost sv. Josefa, snoubence Panny budou mše sv. takto:  

17:00 Ohrozim, 18:15 Kostelec na Hané 

http://www.kostelec.dpv.cz/
http://www.jubileum2025.cz/


2 

 

• POSTNÍ DUCHOVNÍ OBNOVA V KOSTELCI NA HANÉ 
➢ ZAPIŠTE SI DO KALENDÁŘE!!!!  
➢ V sobotu 15.3.2025 dopoledne v Kostelci na Hané, duchovní 

obnovu povede P. Ladislav Banďouch SDB více informací 
a podrobný program bude zveřejněn příští neděli.  

 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘEDE MŠI SV. V TOMTO TÝDNU  
➢ Čt 16:45 – 16:55, Ne 7:45 – 7:55  

 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘEDE MŠI SV. V TOMTO TÝDNU  
➢ St 16:45 – 16:55 a Ne na požádání po mši sv. 

 

• SBÍRKY ZA MĚSÍC ÚNOR 2025 

Neděle 2.2. 2 067 Kč  

Neděle 9.2. 2 006 Kč  

Neděle 16.2. – Na opravy kostela  2 960 Kč  

Neděle 23.2. – Sbírka Haléř sv. Petra  3 440 Kč  

Celkem odvedené sbírky (Haléř sv. Petra) 3 440 Kč 
CELKEM SBÍRKY PRO FARNOST  
ZA MĚSÍC ÚNOR 2025 

7 033 Kč  
 

• VOLNÉ ÚMYSLY FARNOSTI OHROZIM 
➢ Středy – 17:00 zimní čas, 18:00 – letní čas 

▪ 12.3., 19.3., 26.3., 2.4., 9.4., 16.4., 23.4., 30.4., 7.5., 14.5., 21.5., 
28.5., 4.6., 11.6., 19.6., 25.6. 

 

➢ Neděle – 11:00  
▪ 16.3., 20.4., 27.4., 4.5., 11.5., 18.5., 25.5., 8.6., 22.6., 29.6. 

 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘEDE MŠI SV. V TOMTO TÝDNU  
➢ Út 7:45 – 7:55, Pá 16:30 – 16:55 Ne 9:15 – 9:25  

 

• VOLNÉ ÚMYSLY – STAŘECHOVICE  
➢ Soboty 16:30 - 22.3., 30.3., 5.4., 26.4., 17.5., 24.5., 7.6., 14.6., 21.6., 28.6.  

 

 
 

Informace pro farnost Vícov 

Informace pro farnost Ohrozim 

Informace pro farnost Kostelec na Hané  



3 

 

• SBÍRKY ZA MĚSÍC ÚNOR 2025 

Neděle 2.2. 5 105 Kč  

Neděle 9.2. 4 220 Kč  

Neděle 16.2. – Na opravy kostela  7 677 Kč  

Neděle 23.2. – Sbírka Haléř sv. Petra  7 341 Kč  

Celkem odvedené sbírky (Haléř sv. Petra) 7 341 Kč 
CELKEM SBÍRKY PRO FARNOST  
ZA MĚSÍC ÚNOR 2025 

17 002 Kč  
 

• VOLNÉ ÚMYSLY – I. POLOLETÍ 2025 – Kostelec na Hané 

➢ NEJSOU UŽ ZÁDNE VOLNÉ ÚMYSLY!!!  
 

• TOPENÍ V KOSTELE  
➢ V neděli se topí ve všech lavicích v chrámové lodi a ve všední den 

pouze v prvních čtyřech lavicích po obou stranách.  
 

• ROZPIS NA VEDENÍ KŘÍŽOVÉ CESTY 
➢ Zapisujte se prosím na vedení křížové cesty, rozpis je vzadu na 

nástěnce v předsíni kostela.  
 

➢ Křížové cesty budou v době postní  

▪ každý pátek v 16:30 (zimní čas) 17:30 (letní čas)  

▪ každou neděli v 15:00  
 

• APLIKACE POSTNÍ KAPKY 
➢ I v jubilejním roce 2025 se můžete zapojit do postní aktivity 

"Postní kapky" (téma – Ježíšovo Srdce a poutníci naděje). 
Prostřednictvím mobilní aplikace (Android), e-mailu, SMS nebo 
webové stránky můžete každý den dostat krátké inspirace. Letos se 
můžete těšit také na novinku – Postní kapky v podcastu. Více 
informací na www.postnikapky.cz nebo plakátku. 

 

• MLÁDEŽ DĚKANÁTU PROSTĚJOV 
➢ CROSSNA – v pátek 7.3.2025 začíná se v 19:00 mši sv. v kostele                 

sv. Petra a Pavla ve Vřesovicích a poté spolčo na faře.  
 

➢ SPOLČO VIP – v pátek 21.3.2025 v 18:00 mše sv. v kostele Povýšení 
sv. Kříže v Prostějově a poté spolčo na CMG.  

 
 

 

Ostatní informace  

http://www.postnikapky.cz/


4 

 

 

 

Prosím, modlete se za Svatého otce papeže Františka  
těchto dnech jeho nemoci.  

 

TV NOE vysílá modlitbu růžence z Vatikánu každý den ve 21:00 

Den Liturgická oslava Čas a místo Úmysl mše svaté 

Po 
3.3. 

Pondělí  
8. týdne v mezidobí  

17:00 
Lešany 

Na místní úmysl  

Út 
4.3. 

Úterý  
8. týdne v mezidobí  

8:00 
Kostelec  
na Hané 

Za živou a + rodinu 
Staroveckou a duše 
v očistci   

ST  
5.3. 

POPELEČNÍ 
STŘEDA 

Začátek doby postní 
Den přísného postu  

17:00 
Ohrozim 

16:30 Křížová cesta  
Při mši sv. udělování popelce  
 

18:15!!! 
Kostelec  
na Hané 

Při mši sv. udělování 
popelce  
Za + Jiřího Dostála  

Čt 
6.3. 

Čtvrtek  
po Popeleční středě 

17:00 
Vícov 

16:30 Křížová cesta  
Za Stanislava Doležela  
a bratry  

Pá 
7.3. 

Pátek  
po Popeleční středě 

17:00 
Kostelec  
na Hané 

16:30 Křížová cesta 
Za + Jaroslava Přecechtěla 
a sourozence  

So 
8.3. 

Sobota  
po Popeleční středě  

16:30 
Stařechovice 

16:00 Křížová cesta 
Mše sv. s nedělní platností  
Za rodiče Anežku a 
Vladimíra Spáčilovy 

NE 
9.3. 

1. NEDĚLE  
POSTNÍ  

8:00 
Vícov  

Za Aloise Třísku, manželku  
a děti Po mši sv. křížová cesta  

9:30 
Kostelec  
na Hané 

Na poděkování za 85. let 
života 

11:00 
Ohrozim 

10:30 Křížová cesta  
Za živou a + rodinu Valovu 

15:00 
Kostelec  
na Hané 

KŘÍŽOVÁ CESTA 


